Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Аитовой»

Московского района г. Казани

[image: image1.png]

	Казан шәһәре Мәскәү районының
“Татар телендә белем бирүче      Ф.Г.Аитова исемендәге
12 нче гимназия”
гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе

	Декабристов уёл.,89А, г.Казань, Республика Татарстан,420034
	Декабристлар ур., 89А, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420034

	тел/факс: (843) 562-25-43, E -mail: tg-12@mail.ru

           =========================================================
      Приказ №107

от 07.05.2024г.

  Об организации тренировочного экзамена

по русскому языку, информатике и ИКТ в компьютерной форме

 и английскому языку (устная часть)

15 мая 2024 года

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в 2024 году, в соответствии с графиком апробаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо Рособрнадзора от 29.12.2023 №10-874), направленных на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов и приказа МОиН РТ от 02.05.2024 №под-905/24 «О проведении тренировочного экзамена 15 мая 2024 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в тренировочном экзамене по русскому языку, информатике и ИКТ в компьютерной форме  и английскому языку (устная часть) 15 мая 2024 года
2. Организовать проведение тренировочного мероприятия по учебным предметам:

«Русский язык» 14 человек на базе ППЭ №5602 (СОШ №81, ул. Гладилова, д.24); информатике и ИКТ в компьютерной форме ППЭ №5703 (СОШ №120, ул. Декабристов, д.156а); «Английский язык» (устная форма) 2 человека на базе ППЭ №5602 (СОШ №81, ул. Гладилова, д.24).

3. Создать условия и организовать проведение тренировочного экзамена в соответствии с Регламентом, утвержденным МО и Н РТ.

4. Провести информационно-разъяснительную работу с выпускниками, родителями (законными представителями), сотрудниками учреждения о недопустимости нарушения Порядка проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024 №244/803.

5. Назначить ответственным за мероприятие заместителя директора по УР Гайфутдинову Р.М.
6. Заместителю директора по УР Гайфутдиновой Р.М.:
6.1. обеспечить доведение информации о проведении мероприятия до родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том числе путем размещения информации на стендах и сайте гимназии) в срок не позднее 13 мая 2024 года;

6.2. внести изменения в учебно-воспитательный процесс в день проведения мероприятия;

6.3. обеспечить отбор и подготовку педагогических работников, привлекаемых к проведению мероприятия.

7. Заместителю директора по информатизации Ситдиковой Р.М.:

7.1. обеспечить информационно-техническое сопровождение проведения мероприятия «Об организации тренировочного экзамена по русскому языку, информатике и ИКТ в компьютерной форме и английскому языку (устная часть) 15 мая 2024 года» путем размещения информации до 13 мая 2024 года на сайте гимназии.
8. Назначить организаторами в аудитории проведения экзаменов в ППЭ 5602: Файрушину З.Д. – учителя начальных классов, Фазуллину Д.Д. – учителя английского языка, Муталлапову А.С. – учителя начальных классов, Хузину Р.Т. – учителя родного языка, Шайхутдинову А.Р. – учителя английского языка.

9. Направить распределенных учащихся 11 классов на ППЭ 15 мая 2024 года в соответствии со списками (Приложение 1, 2);

9.1. назначить ответственным за сопровождение учениц 11 класса в ППЭ №5602 (СОШ №81, ул. Гладилова, д.24) Талипову С.А. – учителя русского языка и литературы;

9.2. назначить ответственным за сопровождение учениц 11 класса в ППЭ №5703 (СОШ №120, ул. Декабристов, д. 156а) Акташ Х. –учителя английского языка;

9.3. возложить на Талипову С.А. и Акташ Х. ответственность за жизнь и здоровье учениц в пути следования и во время проведения мероприятия.
10. Классному руководителю 11 класса Талиповой С.А.:

10.1. ознакомить учащихся с Правилами заполнения бланков ЕГЭ и Методическими рекомендациями по подготовке к мероприятию;

10.2. под подпись информировать обучающихся и их родителей о месте и сроках проведения мероприятия, о времени и месте ознакомления с результатами; об основаниях для удаления с экзаменов ЕГЭ; о ведении во время проведения мероприятия видеозаписи;
10.3. взять у совершеннолетних и родителей несовершеннолетних детей согласие на обработку персональных данных и размещение фото-, видеоматериалов мероприятия;

10.4. направить распределенных учащихся 11 класса на ППЭ 15 мая 2023 года в соответствии со списками (Приложение 1, 2);

с собой выпускник должен иметь:

- вторую обувь;

- документ, удостоверяющий личность (без обложки),

- черную гелевую или капиллярную ручку, а также

- средство обучения и воспитания по соответствующему учебному предмету.

12. Сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению мероприятия в рабочее время, гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового права актами.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

Нагимова З.Ш.

Приложение 1
	МСУ: 157 – Отдел образования МКУ "Управление образования" ИКМО г.Казани по Кировскому и Московскому районам
ОО: 573012 – МБОУ "Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Аитовой" Московского района г.Казани
Не распределено участников: 0

	Акташ Эсма Бейза
	11А
	5703
	МБОУ "Школа №120"
	420080, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Декабристов, д. 156а

Приложение 2

	МСУ: 157 – Отдел образования МКУ "Управление образования" ИКМО г.Казани по Кировскому и Московскому районам
ОО: 573012 – МБОУ "Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Аитовой" Московского района г.Казани
Не распределено участников: 0

	Галеева Диния Муратовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Гирфанова Замира Тимуровна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	МСУ: 157 – Отдел образования МКУ "Управление образования" ИКМО г.Казани по Кировскому и Московскому районам
ОО: 573012 – МБОУ "Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Аитовой" Московского района г.Казани
Не распределено участников: 0

	Ахметшина Алия Ленаровна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Габдрахманова Камиля Инсафовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Гарипова Диана Рамисовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Гумерова Зарина Тагировна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Зантимирова Хадиджа Айратовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Ибрагимова Лия Денисовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Йылдырым Зейнеп Ферхан
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Касимова Камиля Шамилевна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Колобанова Рената Артёмовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Нигматзянова Ирада Искандеровна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Салахиева Диляра Маратовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Хашиева Марьям Аслановна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Шафигуллина Айгуль Ринадовна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

	Юсупова Ляйля Рамилевна
	11А
	5602
	МБОУ "Школа №81"
	420032, респ. Татарстан, г. Казань, ул. Гладилова, д. 24

_1224055112.doc
[image: image1.png]